令和 6 年 3 ⽉吉⽇
⼀般社団法⼈ ⿅児島県臨床検査技師会
会員 各位

⼀般社団法⼈ ⿅児島県臨床検査技師会
会⻑ 有村  義輝

広報部⻑ ⽥之頭 敏志

発送物の Web 配信について

謹啓
 春分の候、会員皆様⽅におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
 令和 4 年 11 ⽉に「発送物の PDF 配信につきまして」の中で、研修会案内などの発送物をこれまでの
紙媒体より、より会員皆様の利便性を⾼めるため⽇臨技⼀⻫メールシステムを⽤いた PDF 配信を検討
するため⽇臨技メールアドレスの登録の確認をご案内しておりました。
 今回紙媒体での輸送に関して「クロネコ DM 便」は 2024 年 1 ⽉ 31 ⽇で終了し、⽇本郵便社の「ゆ
うメール」を活⽤した「クロネコゆうメール」が開始されることになりました。この変更に伴い、⼤幅
に値上げが⾏われることになりました。
 昨今の環境保護・SDGs の観点からも、これまで以上に会員の皆様へ迅速で細やかな情報発信を⽬指
し、下記の通り発送物の Web 配信について進めます。令和 6 年定期総会において今後の⽅針を提案し
ます。

謹⽩

記
1. Web 配信⽅法

広報誌「かりん」をリニューアルし、定期便での発送物を⽇臨技⼀⻫メールシステムから皆様へ
Web 配信します。Web 配信 3 ⽉号広報誌「かりん」をご確認ください。
また臨時でお知らせしたい内容については、その都度、⽇臨技⼀⻫メールシステムを使⽤して
Web 配信します。

2. メリット
・紙媒体より早く皆様のお⼿元に情報をお届けできます。
・紙媒体の廃⽌に伴い、環境保護に努めます。
・印刷・輸送のコスト削減できます。      など

3. アンケートの実施
情報配信に関するアンケートを Googleフォームで実施します。QR
コードから⼊⼒いただき、希望の配信⽅法やご意⾒、ご要望等をお
知らせください。多くの⽅からのご意⾒をお待ちしております。

アンケート募集期間 5/15まで